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Elementy strunobetonowe cienkościenne pro¬
dukuje się obecnie metodą bezformową ciągłą
(ślizgową) w pozycji „na stojąco" jedynie w je¬
dnej warstwie. W najkorzystniejszych warun¬
kach, t.zn. w wypadku formowania elementów
o profilu prostokątnym produkcja kolejno
w kilku warstwach jest nie opłacalna z uwagi
na zbyt długi okres twardnienia betonu dolnej
warstwy, który musi uzyskać dosyć wysoką
wytrzymałość, aby nie doznać uszkodzeń pod¬
czas zagęszczania górnej warstwy, wykonywa¬
nego z reguły przy pomocy drgania bocznych
form elementów. Formy te stykają się z dolną
warstwą betonu i mogą ją uszkodzić przenie¬
sieniem wibracji.
Zgłoszona metoda formowania elementów

z betonu sprężonego polega na wprawianiu
w drgania naprężonych strun i przekazywania
w ten sposób energii drgania na masę betono¬
wą, powodując jej zagęszczenie. Wibracja przy
pomocy strun pozwala na bardzo intensywne
przekazywanie energii drgań na masę betonową

od środka przekroju elementu. Ośrodek drgań,
którym są struny, oddziaływuje znacznie słabiej
na zagęszczony beton dolnej warstwy, wobec
czego wytrzymałość jego może być znacznie niż¬
sza, aniżeli przy pomocy bocznych form stalo¬
wych.

Wprawianie w drgania strun, może odbywać
się sposobem mechanicznym, t.zn. przy pomo¬
cy przekaźnika, który przymocowany jest na
stałe do wibratora. Koniec przekaźnika połą¬
czony jest ze strunami i pracuje albo stacjo¬
narnie, albo posuwiście, ślizgając się po stru¬
nach. Posuwista wibracja przekaźnika techno¬
logicznie szczególnie jest korzystna w wypadku
formowania elementów, nie posiadających u-
zbrojenia poprzecznego.

Innym rodzajem przekaźnika jest przekaźnik
drgań elektromagnetyczny. Przekaźnikiem są
tutaj zagłębione pomiędzy struny rdzenie, któ¬
re pod wpływem prądu zmiennego pobudzają
struny do drgań.



Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób formowania elementów z betonu
sprężonego lub innego materiału sprężone¬
go za pomocą wibracji wywołanej wprawia¬
niem w drgania naprężonych strun, zna¬
mienny tym, że drgania strun wywołane są
przekaźnikiem mechanicznym, wprawionym
w drgania przez wibrator, do którego umo¬
cowany jest przekazujący drgania te na stru¬
ny elementu formowanego, albo wywołane są
przekaźnikiem elektromagnetycznym, po¬

budzającym struny do drgania na zasadzie
zmiennego pola magnetycznego.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym,
że przekaźnik mechaniczny, wprawiający
w drgania struny, spełnia równocześnie rolę
wodzidła, prowadzącego struny wzdłuż osi
podłużnej elementu w ich właściwym powo¬
żeniu, zapobiegając odchyleniom spowodo¬
wanym przez zwis.
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